АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.04.2018
№ 269
О проведении конкурса на лучшую организацию работы по благоустройству и санитарной очистке территорий населенных пунктов в Починковском муниципальном районе
Во исполнение постановления администрации Починковского муниципального района от 26.03.2018 № 233 «О проведении мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории населенных пунктов района»:
1. Утвердить положение о конкурсе на лучшую организацию работы по благоустройству и санитарной очистке территорий населенных пунктов в Починковском муниципальном районе (приложение №1).

2. Утвердить конкурсную комиссию по подведению итогов мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий населенных пунктов в Починковском районе (приложение№2).

3. Редакции газеты «На земле починковской» опубликовать данное постановление.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
администрации района
М.В. Ларин
Приложение 1

к постановлению администрации

Починковского муниципального района

от 06.04.2018 № 269
ПОЛОЖЕНИЕ

О конкурсе на лучшую организацию работы по благоустройству и санитарной очистке территорий населенных пунктов в Починковском муниципальном районе

1.Задачи конкурса:

1.1.Повысить роль и ответственность органов местного самоуправления по решению вопросов:

-охрана окружающей среды;

-организация благоустройства и озеленение территории;

-организация сбора, хранения и утилизации промышленных, коммунальных отходов и мусора;

1.2.Обеспечить поддержание уровня санитарно-эпидемиологического благополучия через:

-контроль за соблюдением законодательства в области санитарной безопасности;

-организацию содержания систем водоснабжения, водоотведения поселения согласно нормативным требованиям;

-информационную пропаганду, экологическое воспитание и участие населения в решении проблем санитарно-эпидемиологического благополучия.

1.3.Привлечение ресурсов хозяйствующих субъектов к решению проблем экологической безопасности района.

2.Участники конкурса:

2.1.Участниками конкурса могут быть:

-администрации сельсоветов;

-предприятия, организации различных форм собственности;

-учреждения;

-физические лица;

3.Порядок подведения итогов конкурса:

3.1.Конкурс проводится по следующим номинациям:

-за лучшую санитарную очистку территорий и благоустройство поселений сельсоветов;

-за лучшую санитарную очистку территорий и благоустройство предприятий и организаций;

-за лучшую санитарную очистку территорий и благоустройство учреждений; -за лучшее содержание индивидуального жилого дома с приусадебным участком;

-за лучшую санитарную очистку и благоустройство придомовой территории многоквартирных домов.

3.2.Подведение итогов организационной работы среди сельских администраций проводится по следующим принципам и показателям:

-по уровню коммунального, бытового обустройства социальной инфраструктуры;
- по уровню организационного обеспечения и количеству проведенных мероприятий;

- объемных результатов и эффективности мероприятий;

- массовости участия в мероприятиях по благоустройству и санитарной очистке.

3.3.Подведение итогов работы среди предприятий, организаций, учреждений, за содержание индивидуальных и многоквартирных домов проводится на основании «Правил санитарного содержания территорий, организации уборки и обеспечения чистоты и порядка на территории Починковского муниципального района», утвержденных 24.12.2014 № 1093 постановлением администрации района.

3.4. Награждение победителей конкурса проводится в рамках торжественных мероприятий посвященных Дню России 12 июня 2018 года.

Приложение 2

к постановлению администрации
Починковского муниципального района

от 06.04.2018 № 269
Состав

конкурсной комиссии по подведению итогов мероприятий по благоустройству санитарной очистке территорий населенных пунктов Починковского муниципального района

	Ларин М.В.
	- глава администрации района, председатель комиссии

	Елисеев В.С.
	- первый заместитель главы администрации района, заместитель председателя комиссии

	Куликова Н.П.
	- консультант управления АС и ЖКХ администрации района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Судаев А.В.
	- заместитель главы администрации района

	Болушева Л.Н.
	-начальник управления культуры и спорта

	Бурдин В.Ю.
	-начальник ГУ НО «Государственное ветеринарное управление Починковского района» (по согласованию)

	Васильев Е.В.
	-корреспондент газеты «На земле починковской»

	Ковылов Н.М.
	- глава администрации Починковского сельсовета

	Родионов А.П.
	- начальник управления АС и ЖКХ администрации района